
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
145
Data
20-04-18

Oggetto:CONCESSIONE SERVIZIO DI CUSTODIA E PULIZIA DEI BAGNI
PUBBLICI IN VIA MARTELLI - DITTA COOPERTIVA ISOLA -
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO

N. 410 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  venti del mese di aprile ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA LL.PP.

Premesso:

- CHE con Determinazione Dirigenziale n° 63 del 03.03.2017 e’ stata  indetta procedura
aperta per l'affidamento in concessione del servizio di pulizia e custodia dei bagni
pubblici siti in Cascia Via Martelli mediante aggiudicazione al  prezzo più alto
superiore a quello posto a base di gara, di Euro 4.600,00 oltre ad I.V.A.;
- CHE con Determinazione Dirigenziale n° 63 del 03.03.2017 e’ approvato il capitolato
d’oneri e ed il disciplinare di gara,depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico;
- CHE con Determinazione Dirigenziale n° 105 del 06.04.2017 con la quale si è preso
atto della diserzione del primo esperimento, ed è stato indetto il secondo esperimento
per l'affidamento in concessione del servizio di pulizia e custodia dei bagni pubblici siti
in Cascia Via Martelli mediante aggiudicazione al  prezzo più alto superiore a quello
posto a base di gara, di Euro 4.600,00 oltre ad I.V.A.;
-  CHE con proprio atto n° 195 del 05.06.2017 si è preso atto della diserzione del
secondo esperimento, ed e’ stata  indetto il primo esperimento con rimodulazione
dell'importo posto a base di gara, a seguito degli eventi sismici che hanno caratterizzato
il territorio nell'anno 2016,  per l'affidamento in concessione del servizio di pulizia e
custodia dei bagni pubblici siti in Cascia Via Martelli mediante aggiudicazione al
prezzo più alto superiore a quello posto a base di gara, di Euro 2.500,00 oltre ad I.V.A.;
-   CHE con  determinazione Responsabile Area LL.PP. n° 238 del 10.07.2017  si è
preso atto della diserzione del primo esperimento, e’ stata indetta il secondo
esperimento mediante procedura aperta per l'affidamento in concessione del servizio di
pulizia e custodia dei bagni pubblici siti in Cascia Via Martelli mediante aggiudicazione
al  prezzo più alto superiore a quello posto a base di gara, di Euro 2.500,00 oltre ad
I.V.A.;
Che con propria determinazione n° 296 del 11.08.2017 e’ stata aggiudicata la
concessione del servizio di pulizia e custodia dei bagni pubblici siti in Cascia Via
Martelli, alla Ditta Luma Food Service Soc. Cooperativa Sociale con sede in P.zza

Area Lavori Pubblici - N. 145 del 20-04-2018 Pag. 1



Cavour 54 - Rieti;  per l’importo complessivi  di Euro 2.510,00  annui, oltre ad I.V.A. in
misura di legge;
Che con Determinazione del Responsabile Area LL.PP. n° 96 del 7.3.2018  e’ stato
preso atto della rinuncia all’affidamento in concessione del servizio di pulizia e custodia
dei bagni pubblici siti in Cascia Via Martelli operata dalla Ditta Luma Food Service
S.C.S. con nota del 1.2.2018 prot. 1128 con cui ha comunicato l’impossibilita’ a
sottoscrivere il relativo contrato, rinunciando all’aggiudicazione dello stesso
Che con Determinazione del Responsabile Area LL.PP. n° 96 del 7.3.2018 e’ stato
stabilito di procedere all'indizione del primo esperimento di procedura aperta per
l'affidamento in concessione del servizio di pulizia e custodia dei bagni pubblici siti in
Cascia Via Martelli mediante aggiudicazione al  prezzo più alto superiore a quello posto
a base di gara rimodulato ad Euro 2.000,00 oltre ad I.V.A. per le motivazione in
premessa citate
Visto che all’albo pretorio di questo Comune e’ stato pubblicato al n° 530 del
16.03.2018 avviso di gara per la concessione  del servizio di pulizia e custodia dei bagni
pubblici siti in Cascia Via Martelli, dal5.3.2018 al 5.4.2018;
Visto che con determinazione del Responsabile Area LL.PP. n° 140  del 10.04.2018  e’
stata aggiudicata la concessione del servizio di pulizia e custodia dei bagni pubblici siti
in Cascia via Martelli alla ditta Isola Cooperativa Sociale Via Olmini 10 -06064
Panicale (PG) per l’importo complessivi  di Euro 2.650,00  annui, oltre ad I.V.A. in
misura di legge per la durata di anni 1, rinnovabile alle condizioni riportate nel
capitolato;
Dato atto che ai sensi dell'art. 192 del D.lgs 267/00, che:
- il fine e l'oggetto che con il contratto si intende perseguire e' la concessione del
servizio di pulizia e custodia dei bagni pubblici siti in Cascia via Martelli;
- la forma del contratto e' quella della scrittura privata;
- la scelta del contraente e' avvenuta mediante asta pubblica
- le clausole essenziali sono:
concessione del servizio di pulizia e custodia dei bagni pubblici siti in Cascia via
Martelli
dietro corresponsione del canone di Euro 2.650,00 annui, oltre ad I.V.A. in misura di
legge;
- tutte le clausole  riportate nel bando e nel capitolato d’oneri  che qui si intendono
integralmente trascritte;
Visto l'allegato schema di contratto all'uopo predisposto;
PRESO ATTO dell'art. 107 del D.lvo 267/00, sulle funzioni e responsabilità della
Dirigenza;
VISTO il D.P.R. n. 554/99;
VISTO il Decreto Lgs. n. 163/2006 e s.m.;

D E T E R M I NA

1) di stipulare con ditta Isola Cooperativa Sociale Via Olmini 10 -06064 Panicale (PG)
il contratto l’affidamento in  concessione del servizio di pulizia e custodia dei bagni
pubblici siti in Cascia via Martelli;

2) Di dare atto  ai sensi dell'art. 192 del D.lgs 267/00, che:
- il fine e l'oggetto che con il contratto si intende perseguire e' la concessione del
servizio di pulizia e custodia dei bagni pubblici siti in Cascia via Martelli;
- la forma del contratto e' quella della scrittura privata;
- la scelta del contraente e' avvenuta mediante asta pubblica

Area Lavori Pubblici - N. 145 del 20-04-2018 Pag. 2



- le clausole essenziali sono:
concessione del servizio di pulizia e custodia dei bagni pubblici siti in Cascia via
Martelli
dietro corresponsione del canone di Euro 2.650,00 annui, oltre ad I.V.A. in misura di
legge;
- tutte le clausole  riportate nel bando e nel capitolato d’oneri  che qui si intendono
integralmente trascritte;

3) Di approvale l'allegato schema di contratto da sottoscrivere con la ditta Isola
Cooperativa Sociale Via Olmini 10 -06064 Panicale (PG), per la concessione del
servizio di pulizia e custodia dei bagni pubblici siti in Cascia via Martelli;

4) di rimettere copia della presente all'Ufficio Ragioneria per l'introito della somma
derivante da tale locazione;

5) DI DARE ATTO che per la presente determinazione non occorre acquisire il Visto di
regolarità contabile da parte del Responsabile dell'Area finanziaria in quanto non
comporta l’assunzione di nuove spese per l’ente.

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

145

Area Lavori Pubblici - N. 145 del 20-04-2018 Pag. 3



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 31-05-18 al 15-06-18 Registro Albo pretorio n. 1024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 31-05-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 145 del 20-04-2018 Pag. 4


